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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

 تیم ملی فوتبال کشورمان با صعود از مرحله 
گروهی مسابقات جام ملت‌ها به عنوان تیم اول، 
به استقبال مراحل بعدی می‌رود. شاگردان امیر 
قلعه‌نویی پیش از رویارویی با سوریه در یک هشتم 
نهایی تنها یک هدف دارند و آن هدف، شکست 
سوری‌ها و صعود به مرحله یک چهارم نهایی است. 
یکی از نکات مثبت تیم ملی همدلی بازیکنان است 
و این موضوع در تمرینات تیم ملی دیده می‌شود، 
هواداران فوتبال امید دارند که تیم ملی با همدلی 
و تجربه خوب بازیکنان‌شان به قهرمانی در جام 
ملت‌ها دست یابند. هومن افاضلی، مشاور فنی 
امیر قلعه‌نویی در تیم ملی در گفت‌و‌گو با »ایران 
ورزشی« این گونه در خصوص مسائل مختلف 

صحبت کرد.
 آقای افاضلی! مرحله گروهی مسابقات برای تیم‌مان 
چطور بود و آیا کادر فنی از عملکرد تیم رضایت دارد؟

مرحله گروهی مسابقات با دوره قبل کاملاً متفاوت 
بود و فاصله تیم‌ها با یکدیگر بسیار کم شده 
است. تیم‌هایی که قباً با اختلاف زیاد شکست 
می‌خوردند، الان جزو تیم‌های تأثیرگذار در مرحله 
گروهی بودند و حتی شانس این را داشتند که به 
عنوان تیم سوم صعود کنند. این موضوع باعث 
شده تا این تیم‌ها با انرژی بیشتر در مسابقات 
حاضر شوند. در گروه ما هم این شرایط حاکم 
بود و تیم‌های هنگ‌کنگ و فلسطین تلاش زیادی 
برای صعود به یک هشتم داشتند و تاش کردند 
تا در سرنوشت گروه تأثیرگذار باشند، این موضوع 
کار را برای تیم ما سخت کرده بود. در مجموع در 
مرحله گروهی موفق بودیم، البته تیم ما می‌تواند 

بهتر از این باشد.
عملکرد بازیکنان در بازی مقابل هنگ‌کنگ با 

انتقاد کارشناسان همراه بود، شما چه نظری در 
خصوص این واکنش‌ها دارید؟

انتقاد از تیم ملی حق مردم است چرا که این تیم 
برای آنهاست. تیم ملی یک ماه پیش با هنگ کنگ 
بازی کرده بود اما این تیم نشان داد که در فاصله 
یکماهه پیشرفت کرده است. با وجود این بازی‌مان 
را مقابل این تیم برگزار کردیم و به پیروزی رسیدیم. 
تلاش‌مان این است که نقاط ضعف‌مان را در مراحل 
بعدی پوشش دهیم و با شرایط بهتری به مصاف 
حریفان‌مان برویم. در مرحله گروهی تیم‌ها در 

کسب نتیجه نوسان دارند و ما هم چنین شرایطی 
داشتیم، کره و ژاپن هم با چنین شرایطی مواجه 
شدند. وقتی تیم ملی بازی می‌کند به دلیل علاقه‌ای 
که مردم دارند، توقعات از تیم بیشتر می‌شود و این 
موضوع باعث انتقاد برخی از کارشناسان فوتبال 
می‌شود که یکسری از این انتقادات وارد است اما 

بخش دیگر کاملاً احساسی است.
یعنی تیم ما در مراحل بعدی بهتر خواهد شد؟

تیم‌هایی که مدعی صعود هستند فرم مطلوب 
خود را در مراحل حذفی نشان می‌دهند. کادر فنی 
تیم ملی برای رسیدن به شرایط مطلوب در حال کار 
است، فضای زیادی برای بهتر شدن داریم و باید 
بدانیم که هیچ تیمی بدون ایراد نیست. تلاش ما 
بر این است تا اشکالات تیم ملی را برطرف کنیم 
اما نمی‌توان چیزی را تضمین کرد و باید مسیری را 
انتخاب کنیم تا اشکالات‌مان برطرف شود. از حالا 
به بعد هر تیمی که کمتر اشتباه کند می‌تواند 

نوسان کمتری داشته باشد.
از نظر شما چه موضوعی باعث می‌شود تا تیم ما 

از سایر تیم‌های مدعی متفاوت‌تر باشد؟
نیروی انسانی مهم‌ترین فاکتور تیم ملی است 
و ما در این بخش خیلی خوب هستیم. کیفیت 
تیم ما کیفیت خوب و قابل قبولی است و یکی از 
موضوعات خوب تیم ملی ارتباط خوب بازیکنان با 
یکدیگر است. آنها می‌دانند که چه فرصت مهمی 
در پیش دارند و تلاش‌شان بیشترین بهره‌برداری از 
این فرصت است. بازیکنان ارتباطات بسیار خوبی 
با یکدیگر دارند و این نشان می‌دهد که تیم ملی 
شخصیت قهرمانی دارد. تیم شایسته‌ای هستیم و 
در این تردیدی نیست. تیم ما بازیکنان بسیار خوبی 
دارد و عاوه بر این تیم ما کاماً باتجربه است. 
متأسفانه زمان کمی برای آماده‌سازی داشتیم اما 
تیم ما تجربه و شخصیت حضور در چنین میادین 

بزرگی را دارد.
ما حدود 5 دهه است که قهرمان جام ملت‌ها 
نشدیم، از نظر شما این تیم شرایط این را دارد 

که طلسم ناکامی‌های تیم ملی را بشکند؟
ما در این تورنمنت تنها تیم قدرتمند نیستیم و 
تیم‌های دیگر هم چنین شرایطی دارند و حتی 
امکانات‌شان بیشتر از ماست، اینها را نباید 
فراموش کرد. با وجود این تلاش‌مان را می‌کنیم 
و با توجه به تیم خوبی که داریم، بتوانیم مقابل 
این تیم‌ها با قدرت بازی کنیم. فاصله بازی‌ها در 
مرحله گروهی کم است و تیم‌ها در این مرحله 

ترکیب اصلی خود را رو نمی‌کنند و بازیکنان ذخیره 
را جایگزین بازیکنان اصلی می‌کنند که در مورد 
ما هم این اتفاق افتاد. مخصوصاً تیم‌هایی مثل 
ایران، کره و ژاپن که لژیونرهای زیادی دارند، زمان 
آماده‌سازی‌شان برای حضور در مسابقات کم بود 
و طبیعتاً مرحله گروهی را برای آماده‌سازی تیم 
در نظر گرفتیم. وارد زمین می‌شویم آنها هم از ما 
می‌ترسند اما  ما هم هیچ کدام از حریفان‌مان را 

دست کم نمی‌گیریم.
چه موضوعی باعث شده تا تیم ملی تا این حد 

ناکام بماند؟
قهرمان نشدن یک تیم نشان‌دهنده این موضوع 
است که این تیم کاستی‌هایی دارد که مربوط به 
امروز و دیروز نیست. ما هم این موضوع را می‌دانیم 
و در کنار آن از اشکالات‌مان آگاهی داریم و بخشی 
را که مربوط به ما بوده، برطرف کردیم اما در بخش 
دیگری که خارج از مسائل فنی است، تلاش‌مان 
این است که بهترین‌ها را عرضه کنیم. چیزی که 
در این تورنمنت دیدم این است که هیچ حریفی در 

این تورنمنت غیرقابل شکست نیست.
سایر تیم‌های مدعی را چگونه دیدید؟

تمام تیم‌های مدعی در مرحله گروهی نوسان 
داشتند و همین نوسان‌ها است که نشان می‌دهد 
این تیم‌ها غیرقابل شکست نیستند. هر تیمی 
برای بهتر بودن نیاز به  پتانسیل انسانی و فنی دارد 
و عاوه بر این نیاز به سازماندهی دارد و مجموعه 
اینها شرایط را برای قهرمانی فراهم می‌کند. ما برخی 
از اینها را داریم و برخی دیگر را کمتر از رقبای‌مان 
داریم، این یک رقابت است و در این رقابت ممکن 
است که برنده یا بازنده باشیم. خیلی از همین 
تیم‌هایی که در مرحله گروهی حضور داشتند 
امکانات‌شان از ما بیشتر است. ما با برخی 
محدودیت‌ها مواجه هستیم که ممکن است 
کشورهای دیگر چنین محدودیتی نداشته باشند.

سوریه را چطور تیمی دیدید؟
سوریه تیم بسیار قدرتمندی است. البته برخی 
اشکالات دارد اما با توجه به پتانسیلی که دارد 
خود را به بهترین نحو ممکن برای رویارویی با تیم 
ما سازماندهی کرده است. آنها از نظر فیزیکی تیم 
قدرتمندی هستند و با انگیزه و شور و اشتیاق فراوان 
بازی می‌کنند. این موضوع باعث می‌شود تا رقابت 
با این تیم سخت‌تر باشد. سوریه قطعاً حریف قابل 
احترام و سختی برای ما خواهد بود اما تیم ما تیم 

قدرتمندی است.

بخشی از انتقادات کاملاً احساسی است

 افاضلی: ترکیب اصلی
تیم ملی را رو نکرده‌ایم

از خط میانی به خط دفاع

 روزبه چشمی؛
دو روح در یک بدن

روزبه چشمی جام ملت‌های آسیا را بی آنکه 
حتی یک دقیقه هم مقابل فلسطین شانس 
بازی داشته باشد، شروع کرد. او سپس در 
بازی با هنگ‌کنگ 90 دقیقه در ترکیب اصلی 
تیم ملی به میدان رفت. در بازی آخر مقابل 
امارات اما دوباره چشمی به نیمکت چسبید و 
به مانند بازی با فلسطین نتوانست در ترکیب 
تیم ملی قرار بگیرد. هافبک- مدافع استقلال 
که به دلیل خصوصیات بازی در دو پست مهم 
همواره عصای دست مربیانش بوده حالا در 
آستانه بازی فوق حساس مقابل سوریه به 
شانس اول بازی در پست دفاع تبدیل شده 
است. این ویژگی که بازیکنی قابلیت بازی 
در دو پست متفاوت را داشته باشد، چندان 
در فوتبال ایران مشاهده نمی‌کنیم و اگر 
بخواهیم یک نمونه ملی دیگر را مثال بزنیم 
که در این عرصه بازی در پست‌های متعدد 
را تجربه کرده باشد، باید دست بگذاریم 

روی احسان حاجی‌صفی که هم 
قابلیت بازی در پست دفاع 
چپ را دارد و هم می‌تواند 
به عنوان هافبک دفاعی در 
ترکیب تیم ملی قرار بگیرد.

بازی با سوریه اما از جهاتی برای روزبه 
چشمی متفاوت است. او اگر نمایش بی‌نقصی 
در خط دفاع تیم ملی داشته باشد به احتمال 
زیاد به شانس اول بازی در مرحله بعد نیز 
تبدیل خواهد شد. دلیلش هم کاملاً روشن 
است؛ مدافعان تیم ملی تا کنون نمایش 

بی‌نقصی در ترکیب تیم ملی نداشته‌اند.
نه محمدحسین کنعانی‌زادگان توانسته دراین 
نقطه بی‌عیب عمل کند، نه شجاع خلیل‌زاده. 
مجید حسینی نیز که از لحاظ فنی مدافع 
بهتری در مقایسه با دیگر گزینه‌ها محسوب 
می‌شود، به دلیل آسیب‌دیدگی اخیر شانس 
خود را از دست داده و حالا به نوعی درهای 
خوشبختی به روی روزبه چشمی باز شده تا 
در این پست جایگاه خود را محکم کند و با 
درخشش مقابل سوریه خود را به مدعی اول 
بازی در مرحله بعد که احتمالاً بازی با ژاپن 

است، تبدیل سازد.
قطع به یقین روزبه دوست دارد بیشتر در 
پست آرمانی خود- هافبک دفاعی- به میدان 

برود اما تعدد بازیکنان و از سویی بازی رو به 
جلوی تیم ملی سبب شده او کمتر در این 
نقطه به کار گرفته شود اما شرایط متفاوت در 
خط دفاع به هر بازیکنی این مجال را می‌دهد 
که با ارائه نمایشی بی‌ایراد میخ خود را دراین 
پست به زمین کوبیده و برای بازی‌های بعد نیز 
به اولویت کادر فنی تبدیل شود. البته تا بازی 
با سوریه زمان کمی باقی نیست و در روزهای 
باقی مانده ممکن است مجید حسینی نیز به 
شرایط مسابقه نزدیک شود اما احتمال حضور 

این بازیکن در ترکیب 
تیم ملی در حدی 
نیست که روزبه را 
از دایره بازیکنان 
اصلی این بازی 

خارج کند.

میلاد هم‌تیمی بالوتلی و نانی
میاد محمدی، مدافع 30 ساله تیم ملی فوتبال 
کشورمان با قراردادی 2/5 ساله از آ.ا.ک راهی آدنا 
دمیراسپور شد تا از این پس، فوتبالش را در ترکیه 
دنبال کند. محمدی پیش از این در لیگ‌های 
روسیه، بلژیک و یونان بازی کرده است. در این 
میان، سایت اسپورت یونان به دنبال انتقال 
ناگهانی محمدی به آدنا دمیراسپورت نوشت: 
»زمان نشان خواهد داد که جدایی محمدی از 
آ.ا.ک در راستای کسب درآمد صورت گرفته تا 
اینکه پای گزینه جدیدی برای پست دفاع چپ 

این تیم در میان باشد.« محمدی در تابستان 
2021 به آ.اِ.ک پیوست و با این تیم در سال 2023 
به قهرمانی لیگ و جام حذفی یونان رسید. او در 
56 بازی برای آاکِ به میدان رفت و یک گل به 
ثمر رساند. این باشگاه یونانی به دنبال پیوستن 
محمدی به آدنا دمیراسپور پیامی با این مضمون 
منتشر کرد: »از شما به خاطر حضورتان در آاکِ 
قدردانی می‌کنیم و برای‌تان در ادامه دوران 
حرفه‌ای‌تان آرزوی موفقیت داریم.« میلاد در آدنا 
اسپور هم‌تیمی ماریو بالوتلی و نانی خواهد بود.

از ترابی و حسینی تا نیازمند، فلاح و برزگر

عدد صفر مقابل نام 5 بازیکن
امیر قلعه‌نویی از ابتدای جام ملت‌های 
آسیا تا‌کنون به 21 بازیکن خود میدان داده 
اما 5 نفر از مجموع 26 بازیکنی که راهی 
قطر شدند، تا‌کنون فرصت بازی نیافته‌اند.

شاید اگر علیرضا بیرانوند دچار لغزش 
می‌شد یکی از میان حسینی یا نیازمند 
شانس بازی در ترکیب اصلی تیم ملی 
را پیدا می‌کرد اما دروازه‌بان اول تیم 
ملی در 3 بازی نخست نمایش 
اطمینان‌بخشی داشته و در بازی 
با سوریه هم دروازه‌بان اول تیم 
ملی خواهد بود و مگر در صورت 
مصدومیت بتوان اقبالی برای دو 

گزینه دیگر قائل بود.
حسینی و نیازمند به احتمال 
زیاد جام ملت‌های آسیا را 

بدون بازی به پایان خواهند رساند اما 
درکنار این دو باید نام 3 نفر دیگر را نیز مورد 

توجه قرار داد.
تا‌کنون که 21 بازیکن در ترکیب تیم ملی 
به کار گرفته شده‌اند جایی برای مهدی 
ترابی باز نشده که در ترکیب قرار بگیرد. 
البته بازی نکردن ترابی بیشتر به دلیل 
مصدومیت بوده وگرنه قلعه‌نویی روی این 
بازیکن نظر مساعد دارد و چنانچه ترابی 
در شرایط ایده‌آلی قرار داشت، تا‌کنون در 
ترکیب تیم ملی به میدان می‌رفت و درکنار 
دیگر مهاجمان پرتعداد تیم ملی بر تعداد 

بازی‌های ملی‌اش می‌افزود.
احتمالاً ترابی در ادامه جام ملت‌های آسیا 
طلسم بازی نکردن خود را خواهد شکست 
اما شاید آریا یوسفی و سامان فاح جام را 

بدون بازی به پایان خواهند رساند. هرچند 
که فاح در بازی با سوریه کورسوی امیدی 
برای بازی در ترکیب دفاعی تیم ملی خواهد 
داشت اما با توجه به تجربیات چشمی اقبال 
او به حداقل خواهد رسید و این بازیکن بعید 
است در ترکیب تیم ملی به کار گرفته شود. 
فاح البته در آینده به احتمال زیاد تبدیل 
به یکی از مدافعان کلیدی تیم ملی خواهد 
شد و شاید تماشای جام ملت‌های آسیا 
اساساً برای او انگیزه باشد تا در آینده خود 
را به عنوان یکی از مدعیان جدی بازی در 
این پست مطرح سازد. نام آریا یوسفی را 
هم ممکن است بعد از این بیشتر بشنویم 
و این بازیکن که در جام ملت‌های آسیا 
تماماً بیننده رقابت‌ها بود در آینده به یکی 
از ارکان اصلی تیم ملی تبدیل خواهد شد. 

به هرحال نشستن روی نیمکت یا انتقال 
به سکو چندان هم بی‌فایده نیست و 
بازیکنانی از این دست را در آینده بدل به 
گزینه‌های جدی‌تری در افکار مربیان تیم 

ملی خواهد کرد.
از یاد نباید برد برخی از بازیکنانی که 
اکنون با تعدد بازی‌های ملی برابرمان 
قرار گرفتند، در گذشته عناصری غالباً 
نیمکت‌نشین بوده‌اند و حتی به مانند برخی 
از این بازیکنان در تورنمنت‌های بزرگ و یا 
بازی‌های تدارکاتی فرصت بازی نیافته‌اند 
اما سکو‌نشینی در تیم ملی همیشه ره‌آورد 
تلخی ندارد؛ بخصوص برای فاح و برزگر 
که برخاف حسینی، ترابی و نیازمند حتی 
در بازی‌های ملی قبل از جام ملت‌ها نیز 

حضوری نداشته‌اند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار


